



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024

№ 2069

**О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 15.09.2023 № 3936**

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предотвращения ухудшения качества питания обучающихся образовательных учреждений из-за прогнозируемого роста цен **постановляю:**

1. Внести в постановление администрации города Владимира от 15.09.2023 № 3936 «Об утверждении стоимости питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Владимира и признании утратившим силу постановления администрации города Владимира от 14.12.2022 № 6571» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. Стоимость питания обучающихся общеобразовательных учреждений (без наличия интерната) в размере:

- завтрак - 70,00 рублей;
- обед - 80,00 рублей;
- полдник - 25,00 рублей.».

1.2. В абзаце втором пункта 1.2 цифры «41,38» заменить на цифры «48,28».

1.3. В абзаце третьем пункта 1.2 цифры «48,28» заменить на цифры «55,17».

1.4. В абзаце втором пункта 1.3 цифры «136,48» заменить на цифры «156,48».

1.5. В абзаце третьем пункта 1.3 цифры «244,30» заменить на цифры «264,30».

1.6. В пункте 1.4 цифры «165,37» заменить на цифры «175,37».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Запруднову Е.В.

Глава города



Д.В. Наумов